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Om Rogalandsidretten vil!  
 
Strategien bygger på idrettstingets vedtatte strategiplan Idretten vil!, og de øvrige ambisjoner 
representantene fra idretten i Rogaland vedtar på vårt idrettskretsting, inklusiv avtaler om samhandling 
med Rogaland fylkeskommunes regionalplan for kultur og idrett.   
 
Strategi og innsatsområdene i denne planen forplikter Rogaland idrettskrets (RIK) sitt styre og 
administrasjon, men gir samtidig anbefalinger/føringer for organisasjonsleddene i Rogaland. 
Organisasjonsleddene som møter på Idrettskretstinget er selv ansvarlig for å implementere 
innsatsområdene i sine egne (langtids)planer på den måte de finner det formålstjenlig. 
 
Rogalandsidretten vil! ble vedtatt på Rogaland idrettskrets sitt idrettskretsting april 2024.  
 

Begreper, ansvar og roller 
 
Rogaland idrettskrets består av alle idrettslag, idrettsråd og særkretser som er tilsluttet idrettskretsen i 
Rogaland som paraplyorganisasjon. Det er disse som utgjør våre medlemmer, og derfor «eier» styret 
og administrasjonen til RIK, gjennom de disposisjoner og vedtak som gjøres på våre idrettskretsting. 
 
RIK er en forkortelse for Rogaland idrettskrets. Forkortelsen skal forstås som Rogaland idrettskrets 
styre og administrasjon. Rogalandsidretten eller idretten i Rogaland er alle som inngår under 
paraplyen. 

 
Innledning 
 
Idrett spiller en stor rolle i mange menneskers liv, og idrettslagene er gjennom sin frivillige 
virksomhet en viktig og nødvendig del av gode lokalsamfunn. Idrettslagene tilbyr gode og verdifulle 
fellesskap og sunne oppvekstvilkår. Idrett bidrar til god helse, tilhørighet, stolthet og fellesskap. 
 
Idrett spiller en stor rolle for samfunnet, og endringer i samfunnet påvirker idretten. Det er ikke mulig 
å se på Rogalandsidrettens tilbud isolert fra samfunnets utvikling og behov.  
Rogalandsidretten vil! tar ikke bare inn i seg situasjonsbildet her og nå, men svarer på hvordan vi 
sammen utvikler en moderne og bestandig bevegelse for fremtiden. Nettopp derfor ligger nasjonale 
klima- og miljømål til grunn for veivalgene i Rogalandsidretten vil! Hensynet til sosial, økonomisk og 
miljømessig bærekraft i tråd med FNs bærekraftmål er innpasset. 
 
Rogalandsidretten vil! sine mål er først og fremst å utvikle idrett; skape livslang idrettsglede og store 
prestasjoner. Idrett gir folkehelse, inkludering, gode fellesskap med engasjerte voksne som bryr seg, 
demokratitrening og mye annet. Alt dette er resultatet av norsk idretts ordinære virksomhet, selve 
kjernevirksomheten. 
 
Derfor skal Rogalandsidretten vil! først og fremst gi retning for å styrke idrettstilbudet og fellesskapet 
i norsk idrett. 
 
Om flere blir med i idrett, og enda viktigere, om flere forblir lenger i idretten, blir samfunns-
konsekvensene store. Klarer en samlet idrett å skape gode rammer slik at alle får delta og at ungdom 
blir minst ett år lenger, gir det store positive konsekvenser – både for det ene året og for å skape 
livslange gode idretts- og aktivitetsvaner. Engasjerte ungdommer og voksne som er aktive i idrett 
bidrar til utvikling og blir viktige ressurser for nye generasjoner. De idrettslag, særkretser og 
særforbund som har gode tilbud til voksne, skal også nyte godt av samfunnets tilrettelegging og 
idrettsorganisasjonens arbeid for bedre rammevilkår. Vi må sammen jobbe for at idrett blir det 
foretrukne alternativet for trening og fysisk aktivitet – også for voksne. 
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Formål og oppgaver: 
 
Norges idrettsforbunds formål 
 
Norges idrettsforbund skal arbeide for at alle mennesker gis mulighet til å utøve idrett etter egne 
ønsker og behov, uten å bli utsatt for usaklig eller uforholdsmessig forskjellsbehandling. 
 
Rogaland idrettskrets sine oppgaver 
 
NIFS LOV § 5-2. Oppgaver 
(1) Idrettskretsen skal arbeide med: 

a) lovpålagte oppgaver og saker av felles interesse for idretten,  
b) idrettspolitiske innsatsområder, spesielt overfor fylkeskommunen, regionale organer/etater 
og kommunene, for å styrke idrettens rolle og bedre idrettslagenes rammevilkår,  
c) service- og støtteoppgaver overfor idrettsråd, særkretser/regioner og idrettslag for å styrke 
aktivitets-, kompetanse- og anleggsutviklingen,  
d) informasjons- og opplysningsvirksomhet om idrettens verdier og verdiskapning. 

(2) Idrettskretsen skal arbeide for å utvikle gode rammevilkår for et mangfoldig idrettstilbud 
uavhengig av særidrettens organisering. 
(3) Idrettskretsen har ansvar for at det opprettes idrettsråd i kommunene.  
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Visjon: 

Idrettsglede for alle – hele livet! 
 
«Alle» inkluderer alle som vil være med i idretten, også de som i dag står utenfor og vil inn. Sammen 
skal vi skape innenforskap og fjerne utenforskap.  
 
«Hele livet» er løftet opp i Rogalands versjon av norsk idretts felles visjon for å forsterke norsk idretts 
overordnede mål om «livslang idrettsglede (og flere store prestasjoner)», fordi også voksenidretten er 
egennyttig, og gir samfunnsnytte. Voksenidretten må i større grad anerkjennes som viktig, også for å 
sikre rekruttering av frivillige som skal ta seg av behovene til barn og unge. 

 
 
Overordnede mål: 
Livslang idrettsglede og flere store prestasjoner 
 
Livslang idrettsglede er idrettsaktivitet i en attraktiv og mangfoldig organisasjon som 
inkluderer og inviterer til å være med, til å være med lenger og til å delta gjennom hele livet. 
Vi vet at å delta i idrett i barneårene er springbrettet til fysisk aktivitet og idrett hele livet. 
Livslang idrettsglede kjennetegnes av en god og variert barne- og ungdomsidrett, der alle 
barn og unge gis mulighet til idrettsdeltagelse, og som forlenges til en idrett for voksne med 
ulike ambisjoner eller fysiske forutsetninger. Livslang idrett handler om å skape et likeverdig 
idrettstilbud for alle idrettslagenes medlemmer på det nivået de selv ønsker å drive idrett, og 
til å finne gleden også ved å engasjere seg utover egen aktivitet. En attraktiv og sterk 
voksenidrett bidrar til en sterk idrettsbevegelse. 

 
Flere store prestasjoner er å være blant verdens beste toppidrettsnasjoner, altså å gjenta de 
store prestasjonene. Samtidig er det en ambisjon om å skape nye prestasjoner, av nye utøvere i 
nye idretter. Store prestasjoner i idrett måles i medaljer, og det er en naturlig ambisjon for 
toppidretten å sikte mot seierspallen og mot medaljer. For å lykkes er toppidrettskulturen, som 
med fellesskap som konkurransefortrinn inviterer flere til å være med på veien mot toppen, 
helt avgjørende. 

 
For å kunne realisere de to overordnede målene må vi fortsette å utvikle en fremtidsrettet og 
kompetent organisasjon. En fremoverlent og kompetent idrettsorganisasjon ivaretar både 
kjerneoppgaver og utvikling – så vel av idrettstilbudet og av hele organisasjonen som leverer 
det. Den har gode systemer, riktig kompetanse og nok kapasitet til å håndtere både krav og 
forventninger fra egen organisasjon og fra omverdenen. 

 
Et godt samarbeid mellom idrettslag, idrettsråd, idrettskretser, særkretser, særforbund og NIF 
sentralt er nødvendig for å realisere de to målene og å utnytte organisasjonens fulle potensial. 

 
Idrettsorganisasjonen skal jobbe kontinuerlig med forbedring. Norsk idrett skal være en 
utviklingsorientert bevegelse som involverer medlemsmassen, spesielt ungdom, i 
beslutningsprosesser for å skape relevans og engasjement. 

 
En fremtidsrettet idrettsorganisasjon tar ansvar for et bærekraftig samfunn, og tar hensyn til 
samfunnsmessige og miljømessige utfordringer. 
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Verdier: 
Felleskap, mestring og ærlighet 
 
Fellesskap – viser at vi er en organisasjon som ser alle, skaper trygghet og tar vare på 
alle. Vi står sammen! Idrettsfellesskapet er åpent, inkluderer, gir tilhørighet og identitet. 
Idrett er for mennesker som har funnet sammen om en aktivitet, i fellesskap i et 
idrettslag. En idrett preget av samarbeid og fellesskap, inviterer inn, uavhengig av bakgrunn 
eller økonomi. Den har respekt for alle. I fellesskap lærer vi av hverandre, samarbeider og gjør 
hverandre gode – de som står sammen, oppnår mer. 
 
Verdien gjenspeiler mangfoldet i samfunnet og i lokalsamfunnet. Fellesskap betyr også at alle 
nivåer i norsk idrett praktiserer nulltoleranse for enhver form for diskriminering og trakassering. 
I toppidretten er fellesskap et konkurransefortrinn. Fellesskap i lag og fellesskap på tvers av 
idretter. 

 
Mestring – er vår ambisjon om utvikling – for utøverne og for organisasjonen. Mestring er hele 
tiden å klare de små stegene mot målet om en stadig bedre idrett og en bedre prestasjon. 
Mestring som verdi, betyr å være nytenkende og målrettet, søke forbedring og utvikling mot 
nye mål. Mestring er å lære nye ferdigheter, søke utfordringer og å nå dem. Mestring er en 
drivkraft også mot personlig vekst og utvikling. Mestring gir idrettsglede. Ved å tilrettelegge for 
mestring uavhengig av nivå, blir flere med lenger. Ved å anerkjenne innsats og legge til rette for 
at barn og unge på alle nivåer får mestringsfølelse i lek, på trening og i konkurranser, skapes de 
beste forutsetninger for livslang idrettsglede – og i sin tur også flere gode opplevelser og 
prestasjoner. 

 
Ærlighet – handler om troverdighet og åpenhet. I idrett må man være ærlig mot seg selv og mot 
ideen om like vilkår. En ærlig idrett sier nei til doping, manipulering av idrettskonkurranser og 
uredelighet i alle former. Ærlighet er Fair Play – for konkurransene, for idretten og for 
idrettsorganisasjonen. Ærlighet betyr en organisasjonskultur med godt styresett, transparens og 
rom for diskusjon og uenighet i åpenhet. 

 
Det betyr vilje og evne til å drøfte etiske og vanskelige problemstillinger. Ærlighet innebærer at 
hele norsk idrett med stolthet kan «se seg selv i speilet» og samtidig være en pådriver for 
innovasjon og utvikling. Ærlighet er en demokratisk idrett med respekt for avgjørelser til beste 
for en sunn og delende utvikling. Ærlighet i idrett er en tydelig stemme for norsk idretts verdier 
både lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Ærlighet er en prestasjonsverdi. 

 
Motivasjon: 
Idrettslagene leverer stolte øyeblikk og bedre folkehelse 
 
De frittstående og selveiende idrettslagene i Rogaland skaper året rundt stolte øyeblikk for store og 
små over hele fylket vårt. Det være seg barnets aha-opplevelse på trening, lagets opplevelse av å 
lykkes sammen eller toppidrettsutøvernes medieomtalte suksess.  
 
Motivasjonen drives fram av egennytte, og skaper store sosiale og helsemessige gevinster for 
individet, men også lokalsamfunnet vi alle bor og lever i. 
 
Forventningene til idrettslagene er økende, fra mange hold. Det er viktig å slå fast at idrettslagene i all 
hovedsak bygger på frivilligheten. De er ikke en offentlig instans eller en butikk. Bidragene fra 
kommuner og fylker, samt overskuddet fra Norsk Tipping, er avgjørende viktig for idretten, men 
utgjør kun i overkant av en fjerdedel av idrettens verdiskaping. En verdiskaping som kommer 
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næringslivet rundt oss til gode. 
 
Dette er det viktig at idretten i Rogaland selv forstår og kommuniserer i møte med media, eller 
offentlige og næringslivet rundt oss. Både vi og alle rundt oss må i tillegg fortsette å fortelle 
omverdenen at grunnmuren til alle våre «leveranser», kanskje mer enn noen gang, er fullstendig 
avhengig av frivilligheten til våre ildsjeler. 
 
Idretten i Rogaland leverer stolte øyeblikk og bedre folkehelse.  
Ikke fordi de må, men fordi de vil! 

 
RIKs virksomhetsidé: 

Vi vil fjerne barrierer til hinder for økt aktivitet og mangfold! 
 
Gjennom alle tider har idrettsrådene, særkretsene og idrettskretsens oppgave handlet om å bedre 
rammevilkårene for idrettslagene. Manglende rammevilkår er barrierer som er til hinder for aktivitet 
og mangfold.  
 
Barrierer kan handle om økonomi for enkeltmennesket, men også for idrettslagene, eller hverdagen til 
morgendagens hittil ukjente toppidrettsutøvere.  
 
Historisk handler barrierer om anleggssituasjon og ikke minst; tilgang til nok frivillige. Frivillige som 
alle som en vil ha en enklere hverdag med færrest mulige barrierer, enten barrierene er frembrakt av 
det offentlige, eller våre egne organisasjonsledd. 
 
I denne planperioden oppfordres organisasjonsleddene i fylket å drøfte hvor store ambisjoner – og 
dermed kostnader – det skal legges opp til for enkeltmedlemmene.  
 
Idrettsrådene og RIK er uten kostnad for medlemmene og har ansvar for å samhandle med 
fylkeskommune og kommunene for å skape gode støtteordninger for idrettens frivillighet. 
 
Sist, men ikke minst, må også idrettens anlegg og aktiviteter bidra til et bærekraftig samfunn som tar 
hensyn til de samfunnsmessige og miljømessige utfordringer.  
 
RIKs rolle er å motivere til samhandling på tvers av kommuner, idrettsråd og særidrettene. 
 
Sammen skal idretten i Rogaland fjerne barrierer til hinder for økt aktivitet og mangfold. 
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2024 - 2026 
Rogalandsidretten skal! 
 
Rogalandsidrettens skal! er vår toåringe handlingsplan. Denne revideres på idrettskretstinget 2026.  
Våre fem innsatsområder er å: 

 
• Realisere fremtidsrettede idrettsanlegg 
• Styrke breddeidretten og øke frivillighetens kapasitet 
• Stimulere til mer integrering og inkludering 
• Bedre toppidretten 
• Synliggjøre idrettens samfunnsbetydning 
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Realisere fremtidsrettede idrettsanlegg 
Gjennom samhandling med idrettsråd, kommuner, særkretser, fylkeskommune - og idrettslagene - kan 
vi lykkes med å nå idrettens felles målsettinger. 
 
1. Bygge både strategisk viktige idrettsanlegg og hverdagsanlegg 

1.1. Videreføre fagnettverk for areal/anlegg og arrangementer 
1.2. Rullere oversikt over, og synliggjøre fordelene med realisering av strategisk viktige anlegg og 

arrangementer 
1.3. Ha hovedfokus på de strategisk viktige anleggene som krever samarbeid, og heie på 

kommunenes etablering av hverdagsanlegg 
1.4. Bidra til samhandling på tvers av kommuner og idretter for kostnads- og arealkrevende 

anlegg 
1.5. Utrede behov og mulighet for å etablere et paraidrettssenter i fylket 
1.6. Tilby kurs og konferanser 
1.7. Bidra til å fremskaffe gode tall og beslutningsunderlag for bygging av de riktige anleggene 

 
2. Øke midler til idrettsanlegg 

2.1. Opprettholde og stadig forbedre dialogen med fylkeskommunen 
2.2. Koordinering med IK og NIF mot KUD, og løfte saken inn mot stortingsvalget 
2.3. Forbedre dialogen mot stiftelser, legater og næringsaktører 

 
3. Gi frivilligheten større tilgang til offentlige bygg 

3.1. Koble plan og kulturavdelingen i fylket 
3.2. Løfte sak til sonemøter og årsmøter hvor politikere møtes 

 
4. Vern om gratisprinsippet for barn og unge 

4.1. Rullere og publisere oversikt over status i fylkets kommuner 
4.2. Stille opp for IR og SK som møter utfordringer 

 
5. Ja til driftstilskudd til idrettslagseide idrettsanlegg 

5.1. Rullere og publisere oversikt over status i fylkets kommuner 
5.2. Stille opp for IR og SK som møter utfordringer  

 

Styrke breddeidretten og øke frivillighetens kapasitet 
Ved å tilby god veiledning, rådgivning og kompetanse gjør vi det enklere å være sterke og veldrevne 
idrettslag, idrettsråd, særkrets og –regionsledd. 

 
1. Tilby og levere relevante og etterspurte kompetansetilbud, samlinger og arrangementer 

1.1. Alene og i samarbeid med idrettsråd/særkretser/-regioner 
1.2. Øke antall kursveiledere i henhold til behov 

 
2. Rådgi og veilede ift. idrettens felles lover, forskrifter, retningslinjer og datasystemer 

2.1. Tett veiledning på lovpålagte områder som samordna rapportering, godkjente medlemssystem 
og gjennomføring av årsmøter 

2.2. Levere førstelinjeservice og support på Minidrett og Klubbadmin m.m. 
2.3. Veilede og følge opp konflikt- og varslingssaker 
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3. Gi ungdom større trygghet til å tre inn i idrettslagsstyrene 

3.1. Rekruttere og gjennomføre lederkurs for ungdom som vil inn i styret og stell i eget idrettslag. 
3.2. Videreutvikle samarbeidet med idrettsfagslinjene 

 
4. Ja til bedre kjønns- og aldersbalanse 

4.1. Synliggjøre og framsnakke liste over viktige budskap, ref. innsatsområde «Synliggjøre...» 
 

 

Stimulere til mer integrering og inkludering 
Folkepulsen og parakonsulentfunksjonene/-rollene er RIKs verktøy for å bidra til ambisjonen økt 
mangfold og like muligheter – også for de som i dag ikke er medlemmer.  

 
1. Stadig søke etter aktuelle partnere som evner å ta samfunnsansvar for økt «innenforskap» 

1.1. Gjensalg til stiftelser 
1.2. Nysalg til rene næringslivsaktører 
1.3. Samhandling med idrettslinjer i ulike retninger 

 
2. Støtte og stimulere idrettslag som vil og evner å yte ekstra 

2.1. Fortløpende søke etter motiverte idrettslag 
2.2. Rullere oversikt over eksisterende og kommende tilbud 
2.3. Håndtere interesse og henvendelser fra potensielle medlemmer og IL 
2.4. Delta på relevante nettverk og arrangementer/arrangere egne 

 
3. Oppsøke og motivere interesseorganisasjoner til mer samhandling 

3.1. Distribuere informasjon om idrettens samlede tilbud i fylket 
3.2. Invitere disse med på alle våre arrangementer 

 
4. Koordinere henvendelser fra målgruppen 

4.1. Snarest mulig søke å koble interessenter fra Beitostølen og/eller andre med etablerte 
idrettstilbud i fylket 
 

5. Videreutvikle og fornye «tilbudet» 
5.1. Årlig evaluere modell og tilbud, og se etter nye måter å ivareta innsatsområdet på 

 
Bedre toppidretten 
Ved å skape utviklingsmuligheter for morgendagens toppidrettsutøvere, og gjøre det enklere å 
kombinere skole, studier – og jobb, skal Rogaland idrettskrets bidra til å hjelpe unge utøvere i 
overgangen til toppidrett på seniornivå. 

 
1. Styrke økonomien til OLT Sørvest for å tiltrekke, utvikle og beholde de beste utøverne og trenerne 

i regionen over tid 
1.1. Styrke møteplassene for toppidretten i regionen med søkelys på Nord- og Sørfylket 
1.2. Etablere sonesatsing for å involvere flere kommuner i arbeidet med toppidrett 
1.3. Støtte, styrke og utfordre prioriterte miljøer med internasjonale ambisjoner 
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2. Aktivt medvirke til videreutviklingen av Talenter Mot Toppen 
2.1. Bidra til å optimalisere ressursbruken (modelltenking) i henhold til målsetning 
2.2. Utrede muligheter for å bedre anleggsfasilitetene  
2.3. Delta i styringsgruppen og være tett på aktivitet og drift 
2.4. Oppdatere eksisterende samarbeidsavtale 

 
3. Sammen med fylkeskommunen bidra til at fylkets idrettslinjer får tilgang til OLT Sørvest sitt 

nettverk av kompetanse 
3.1. Etablere samspillsoner for utvikling med skolene, kommunene og skoleeier 
3.2. Kvalitetssikre og videreutvikle toppidrett i offentlig videregående skole på forespørsel fra 

skoleeier 
3.3. Være det naturlige bindeleddet mellom samarbeidspartene 

 
4. Styrke rammevilkårene for seniorsegmentet 

4.1. Bidra økonomisk slik at Olympiatoppen Sørvest kan styrke satsingen på, og oppfølgingen av, 
utøvere i alderen 19-25 år 

4.2. Tilrettelegge for stipendutøvere som bor i regionen 
4.3. Øke søkelys på kvinnelige utøvere og trenere slik at disse blir lenger i idretten 

 
 

Synliggjøre idrettens samfunnsbetydning 
Sammen skal vi gjøre idrettens formidable samfunnsbetydning bedre kjent for våre målgrupper* 

 
1. Oppsøke og orientere relevante arrangementer og nettverk for politikere, næringsliv og 

organisasjonsledd om idrettens målsettinger og vår totale samfunnsbetydning 
1.1. RIKs styre skal delta på nettverksmøter på vegne av RIK 
1.2. RIKs administrasjon deltar og tilrettelegger etter avtale 
1.3. Både fylkespartiene og Rogalandsbenken skal involveres i dialog om idrettens budskap inn 

mot stortingsvalget 
 

2. Delta i den offentlige debatten om alle våre innsatsområder 
2.1. RIK skal ta mål av seg til å komme på lufta i NRK Rogaland minimum én gang per år 
2.2. RIK skal levere to til tre leserinnlegg eller kronikker årlig i regionsavisa 
2.3. Våre mange og viktige budskap skal i størst mulig grad alltid promoteres der hvor styret eller 

administrasjonen deltar rundt om i Rogalandsidretten 
 

3. Markedsføring/Kommunikasjon 
3.1. Utvikle og operasjonalisere et kommunikasjonskonsept 
3.2. Utvikle og ta i bruk ny Flere-hender-kampanje 2024-2026 

3.2.1. Ta initiativ til en større kampanje for å rekruttere enda flere frivillige til å bli med å 
bidra til flere Stolte øyeblikk og bedre folkehelse. Kampanjen bør si noe om bærekraften 
i norsk idrett 

3.2.2. Søke støtte og få tak i gode samarbeidspartnere, på finansiering, produksjon og 
distribusjon 

3.2.3. Gjennomføre etter økonomisk evne 

*Se neste side! 
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*RIKs målgrupper er flere. I overført betydning opererer vi både i «et forretnings- og et privatmarked».  
Forretningsmarkedet: Vårt forretningsmarked er «det offentlige». Primært fylkeskommunalt, men også sammen med 
idrettsrådene kommunepolitikken, og sammen med NIF stortingspolitikken. I tillegg arbeider vi sammen med andre, og alene, 
med stiftelser og andre som ønsker å ta samfunnsansvar gjennom Rogalandsidretten. For at vi sammen skal lykkes er vi 
avhengig av at idrettsrådene og særkretsene selv integrerer de målsettinger de selv har vært med å vedta. 
 
«Privatmarkedet»: Vårt privatmarked er idrettslagene. Det er viktig å hele tiden øke idrettslagenes kjennskap og kunnskap 
om RIKs rolle og tjenestetilbud. Idrettsrådene er viktige kanaler til og fra idrettslagene, og kan i tillegg - om de ønsker det - 
være gode vertskap for våre leveranser. I dette markedet er det også viktig med god vilje og evne til toveis samarbeid med 
særkretser- og regioner, og særforbundene der det ikke finnes særkretsledd.  

 


